DIÁRIO OFICIAL Nº 35.608  87Terça-feira, 14 DE NOVEMBRO DE 2023

TIVOS destinados à manutenção corretiva e preventiva dos aparelhos de
ar condicionado de marcas e modelos variadas pertencentes ao patrimônio
da FASEPA, incluindo Sede, Unidades Socioeducativas de Belém, Região
Metropolitana, Marabá e Santarém.
O Pregoeiro Oficial designado pela PORTARIA Nº 963/2023 – FASEPA,
no uso das atribuições que lhe são conferidas, e após a constatação do
cumprimento das exigências legais, RESOLVE ADJUDICAR À EMPRESA:
SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no
CNPJ nº 11.048.879/0001-68, vencedora do GRUPO ÚNICO com o valor
global de R$ 10.000,14, (dez mil reais e quatorze centavos).
Belém-PA, 13 de Novembro de 2023.
Emmanoel H. G. Santos
Pregoeiro Oficial

Protocolo: 1008702
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO
(Processo nº 2023 / 756124)
A FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA tor-
na público a AUTORIZAÇÃO para contratação da empresa R A MACHADO
RESTAURANTE LTDA – CNPJ/MF nº 14.457.939/0001-94 nos quantitativos
indicados na ARP nº 002/2023 – SEPLAD, da qual esta Fundação é partíci-
pe, no valor de R$ 65.514,24 (sessenta e cinco mil quinhentos e quatorze
reais e vinte e quatro centavos) para o fornecimento de água mineral, para
atendimento das necessidades finalísticas desta FASEPA no município de
Marabá/PA.
Belém-PA, 13 de Novembro de 2023.
Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Ordenador de despesas

Protocolo: 1009177
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 558 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1252297
R E S O L V E:
1. CONCEDER ONZE E MEIA diárias em favor da servidora desta Colabo-
radora Eventual, abaixo identificada, para preenchimento de formulários,
triagem de documentos e outras atividades técnicas para a emissão de
RG, nos município de Santarém, Trairão, Aveiro e Rurópolis, Santarém, no
período de 13 a 24/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula

INGRID MAYARA RAMOS TEIXEIRA Colaboradora Eventual Sem ma-
trícula

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 06 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008708
PORTARIA N° 546 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1251954
R E S O L V E:
CONCEDER SEIS E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU, abai-
xo identificados, para realização de Caravana de Cidadania, nos municípios
de Pau D`Arco, Redenção e Rio Maria/PA, no período de 09 a 15/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula
ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA Agente Administrativo 5050359/4

ÉVERSON SALES DOS SANTOS DE ALMEIDA Motorista 57201730/1
BRUNO VINÍCIUS WANZELER DE MATOS Gerente 5969809/1

SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente de PORTARIA 5050723/4
RISONEIDE CAROL PINHEIRO LOBATO Coordenadora 5971875/1

CASSIA MAIARA ALVES DE MELO Assessora/PC 0576573-
019

DUCIVALDO REIS DA COSTA Papiloscopista/PC 700096
GESUALDO DA COSTA VELOSO Ag. de Fotografia 5050693

IGOR ALESSANDRO TEIXEIRA PRADO Identificador Civil 99292667
ISAAC SIMÃO MELUL Datilógrafo 732540/1

JORGE DO ESPÍRITO SANTO FERREIRA DA SILVA Vigilante 70068801

MARCIO JERÔNIMO DA SILVA Aux. de Serv. Operacional em
Fotografia 57202807/1

MARIO AFONSO GUIMARÃES DOS SANTOS Motorista 5386217/1
PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA Motorista 57192939/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 06 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008684
PORTARIA N° 537 DE 30 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1231797
R E S O L V E:
1. CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJU, abai-
xo identificada, para participação “15 anos da Autorregulação Bancária –
Avanços e Desafios na Proteção e Defesa do Consumidor”, em Brasília/DF,
no período de 07 a 08/11/2023. 

Nome Cargo Matrícula
GAREZA CALDAS DE MORAES Diretora/PROCON 57216853/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 30 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008661
PORTARIA N° 536 DE 26 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1219227
R E S O L V E:
CONCEDER MEIA diária em favor dos servidores desta SEJU, abaixo iden-
tificados, para realização de Caravana de Cidadania, em Mosqueiro, no dia
28/10/2023 

Nome Cargo Matrícula
ANÍSIO NUNES DE FIGUEIREDO Agente Administrativo 5050332

NIXON RAIMUNDO NONATO GUIMARÃES Motorista 54180171/2
SANDRA MARIA SANTOS NOBRE Agente de PORTARIA 5050723/4
JOCIMAR SIQUEIRA DA SILVA Agente Administrativo 32395/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 26 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008621
PORTARIA N° 551 DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1259442
R E S O L V E:
CONCEDER CINCO E MEIA diárias em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para participação no 8°Congresso Internacional Free-
mind 2023, onde ocorrerá a capacitação dos servidores desta Coordenado-
ria, em São Paulo/SP, no período de 28/11/2023 a 03/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula
ALMIR JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS Coordenador 5946722/2

TAÍLA ITÁLIA COELHO COUTO Gerente 5972320/1
MARIZA DA SERRA NOGUEIRA Assistente Social 3199762/1

CAMILA MACIEL MARTINS Terapeuta Ocupacional 55587131/3

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, DE 09 DE NOVEMBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008613
PORTARIA N° 527 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA , no uso de suas atribuições legais
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 11 de fevereiro de 2021, publica-
ção no DOE Nº 34.490, de 12 de fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/1203251
R E S O L V E:
CONCEDER ONZE E MEIA diárias, em favor dos servidores desta SEJU,
abaixo identificados, para Ação de Atendimento orientação ao Consumidor,
no município de Santana do Araguaia/PA, no período de 27/11/2023 a
08/12/2023. 

Nome Cargo Matrícula
IVANEIDE BESSA CAMPOS Serviço Social 57202321/1

MARIA LÚCIA DE CASTRO NUNES Escrevente 5192110/1
JONAS SALVIANO DA SILVEIRA Motorista 57216173/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA, 24 DE OUTUBRO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 1008979